
	 	 	 	 	 	 	            1 

Generalforsamling 27 nov. 2025 
(Formandsberetning) 

Velkommen til alle! 

Oplevelser vi kan møde i vores forening er, at livets snøre også løber ud for nogen,  
- derfor skal vi også mindes dem, der ikke kan møde op til næste sæson. 

Æret være deres minde. 
Beretning 2025 

Vedtægterne sætter en retning  

Vi skaffer gode betingelser for lystfiskeriet ved Skive og Omegn,  
og tilbyde interesserede mulighed for at dyrke denne aktivitet. 

Med udgangspunkt i lystfiskeriet. At udvikle medlemmernes evne og lyst til at engagere 
sig, - og tage medansvar i foreningen for de opgaver det kræver at drive foreningen. 

Gode betingelser 

Lodsejer har også i år modtaget indbydelse til en lodsejer aften i september med teksten, 
I LFSO lever og drømmer vi om mulighederne ved Karup å. Derfor skal vi samles til en 
hyggelig aften med alle jer Lodsejere (med ægtefæller), der giver os mulighederne ved 
Karup å. Vi glæder os til lækker aftensmad med drikkevare. 

Vi var samlet til opstart i værkstedet, hvor brændeovnen var tændt og kold rose, samt 
kolde øl kunne nydes. Det var en fornøjelig start. 

Eigil Amlund du var selvfølgelig fantastisk, også til dette arrangement. Det var skønt at du 
observerede vore lodsejere så de fandt deres plads ved et veldækket bord,  
-og sikke en menu. Mange tak til Eigil Amlund.  

Der var velkomsttale til lodsejerne med ordene:  

• Sikke et år vi har ved Karup Å 

• Skål 

• Vi hygger i Lystfiskerforeningen for Skive og Omegn på trampestierne på jeres 
matrikler og her i Spinders hus. 

• Vi er tilfredse..jo, jo.. 

• Vi er meget tilfredse..jo, jo.. 

• Vi er faktiske begejstret over at vi kan drømme og nyde naturen på trampestierne. 

• Når det lykkes med en fangst, bliver man begejstret. 



• Jeg sagde at ”vi er begejstret.” 
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Kasserer Anders Hansen fremlagde også info. Samt oplevelser fra vores foreningsliv, det 
var en givende PowerPoint fremlæggelse. Mange tak Anders Hansen.  
Det er et højdepunkt og en rigtig fornøjelse. Når din egen lystfiskerpassion bliver 
formidlet til vores lodsejere. Her tænker jeg selvfølgelig også på fluen ”brokrøven”, og 
dine fangster med fluestangen.  Mange tak Anders Hansen. 

Efter dette arrangement drømte bestyrelsen om at vi udvider Spinders hus. For vi var 
mange deltagere og vi sad tæt.  

Fiskevandet 
Vores kort materiale på hjemmeside blev, - og bliver klargjort med de forandringer der 
kan være før en sæsonstart. Skilte ved vores fiskevand tjekkes og synliggøres af de 
foreningsfrivillige på onsdagsholdet løbende i sæsonen. Der er farvebestemte skilte ved 
fiskevandet: Blå medlemsvand, grøn dagskorts vand, grøn: P-plads, grøn: 
retningsbestemte og rød: Fiskeret ophører. 

Info om fiskeregler til vores medlemmer er også på vores hjemmeside. 
Vær opmærksom på følgende regler: 

• Dit medlemskab/dagkort er strengt personligt og konfiskeres ved misbrug 

• Medlemskortet/dagkortet skal fremvises for enhver, der selv fremviser et gyldigt 
medlemskort og for foreningens kontrollører 

• Kontrollørerne skal på forlangende have forevist grej, fangst, medlemskort og 
legitimation 

• Du har pligt til at følge kontrollørernes anvisninger 

• Fisk fanget i Karup Å er uanset fangstmetode KUN TIL EGET FORBRUG 

• Undermålsfisk skal straks genudsættes uanset tilstand 

• Der må kun fiskes med én stang, og fiskeriet må kun foregå fra bredden 

• Det eneste naturlige agn der må benyttes er regnorm, og mindste tilladte 
krogstørrelse ved ormefiskeri er 2/0 (krogvidde 12 mm). Rejer, Powerbait og anden 
kunstig madding må ikke benyttes 

• Hunde må ikke medtages ved åen 

• Fiskeriet skal foregå bevægeligt med strømmen. Hold god afstand til andre 
lystfiskere og begynd aldrig lige foran en anden 

• Du må kun færdes på stierne langs åen. Vis hensyn overfor andre fiskende, 
lodsejere og deres ejendom 



• Henkastning af affald kan medføre bortvisning. 
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Vis hensyn 

• Fiskeriet forgår som bevægeligt nedstrøms. - Det vil sige, at du tager et kast 
efterfulgt af et par skridt og så et nyt kast. 

• Gå ikke ind foran en fiskekammerat, så du ødelægger hans fiskeri. Alt efter 
forholdene vil en afstand på 75–150 m være rimelig afstand til en anden fisker. Er 
der ikke plads, så vent lidt og nyd i stedet den skønne natur ved åen. 

Vedtægterne sætter en retning  
Al indberetning om ulovlig færdsel og fiskeri ved foreningens fiskevande skal ske til 
bestyrelsen. 

Foreningens medlemmer er forpligtet til at optræde hensynsfuldt på fiskepladserne, ikke 
nedbryde hegn, nedtrampe afgrøder eller jage med kreaturerne. Ligeledes er henkastning 
af affald langs fiskepladserne strengt forbudt. 

Ethvert medlem, som ikke overholder dette, eller i øvrigt skader foreningen, kan 
ekskluderes. 

Vedtægterne sætter en retning 
At fremme fiskeriet ved at forbedre forholdene for fisk og fauna i vores vandløb. 

I starten af maj kommer de første små ørreder op af gydegruset i vandløbene. Det er helt 
naturligt at ørrederne starter livscyklussen ved at hunner og hanner mødes i ny redte 
brudesenge i et vandløb. Før de små ørreder kan komme op af gydegruset. 

Vi bidrager og naturen takker 

Vandpleje dage starter med opslag på hjemmesiden eller Facebook.  
Med info om områder, og bestemte mødesteder for foreningsfrivillige, samt med info om 
hvad vi kan bidrage med til betingelsesløs hjælp til havørreden. 
Oplysningerne på hjemmesiden eller Facebook er med tekster lig disse, 

Vi starter med rundstykker kl. 8.00 - og Eigil sørger for at vi ikke går sultne hjem  
   
Uanset om du er erfaren eller ej i vandpleje, så kan du igen i år komme med på små 
aftenture. Hvor vi forbedrer forholdene inden vinterens gydninger. 



Kørsel af grus og sten til bækken  
Det meste vil foregå med maskiner, men der vil også være lidt der skal ordnes med 
håndkraft og skovl. 
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Det er en oplagt mulighed for at få et indblik i noget af det der foregår 'bag kulissen', og 
er med til at sikre de kommende års fangster. 
Og alle der kan holde på en greb eller skovl kan være med  

Vi fordeler os og kører ud og løsner grus m.m. 
Bagefter mødes vi til en kop kaffe og en bid mad i klubhuset. 

Vi bidrager og naturen takker 

Start november kom der gang i Møllebækken. Nogle havørreder er begyndt at gyde.  
Som et opslag på Facebook dokumenterer med denne tekst linje,  
-skønt at se at det man har lavet giver resultater. 

Vedtægterne sætter en retning 
Med udgangspunkt i lystfiskeriet. At udvikle medlemmernes evne og lyst til at engagere 
sig og tage medansvar i foreningen 

Vi er tovholdere med ca. 70 foreningsfrivillige til arrangementet: 
” Karup Å konkurrencen for KÅS ”. Deltagerne har i år leveret et overskud  
på et sekscifret beløb.  
Midlerne overføres til Karup å´s vandpleje og giver muligheder for at fuldføre flere af de 
ønskede vandplejeprojekter. 

Vi har indkaldt vores arbejdshold til Julefrokost og her vil vi hylde gruppen for deres vilde 
bedrifter i sæsonen.  
Der uddeles også hæder til en fra arbejdsholdet, hæderen tildeles med overrækkelse af 
Margrethe Westrings mindepokal til Julefrokosten. Og det er spændene at se hvem der i 
år modtager pokalen. 

Klubmester 2025 
Det er en stor fornøjelse når en kæmpe medlemsskare er samlet i en euforisk lystfisker 
boble ved vores fiskevand ved Spinders hus. 



Vi drømmer alle om at kunne opnå titlen, men vi er mange der ikke oplever at bliver 
klubmester og det kan være hårdt. 
Klubmester i denne sæson blev Hr. Esben Hougaard Sørensen med en Havørred på 81 cm 
og 7 kg. 

Hjemmeside og Facebook 
Det er her vi har oplysninger om det at være medlem af Lystfiskerforeningen for Skive og 
Omegn. Snart en 100-årig forening. 
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Vi vil gerne at medlemmer følger med på disse platforme, fordi din forening har 
foreningsaktiviteter hele året, samt forplejning og kaffehygge i Spinders hus.  
Det er for at levere det bedste til medlemmerne. 
Lystfiskerforeningen for Skive og Omegns matrikel med Spinders hus og Møllebæk er 
foreningens oplevelsescenter.  
Det er her vi formidler visioner og giver vidensdeling og fakta om havørrederne til både 
lodsejerne, politikerne, biologerne, fagfolkene, nørderne og lystfiskerne.  

Fluebindings aktiviteten 
Vi er mange der bliver inspireret i denne aktivitet. Vil du være med, kommer du bare. 
Foreningen har låne grej, derfor koster det ikke noget at prøve aktiviteten, -Vi ses. 

På sæsonen sidste dag. 
Lystfiskeriet på vores foreningsvand har også i år leveret fra øverste hylde og 
havørrederne er på hjemmebane i Karup Å. De svømmer usynlige i vandet, på trods af at 
vandet i disse år er blevet mere klart til glæde for os alle. Men havørredernes instinkt 
giver alle os passionerede lystfiskere sved på pande, for at kunne lykkes med en fangst.  
Vi har i denne sæson registeret 0,59 hjemtaget fisk pr. LFSO-medlem i år. 	  
Der må fiskes til eget forbrug, - og med denne registrering /dokumentation fra vores 
medlemmer, er vi i en rigtig god forklaringsramme til vores forenings visioner.	  
	  
DTU Bjarke bliver inviteret til et foredrag vedrørende genetik for havørrederne, vi er en 
forening der nørder i alt den viden vi kan finde.	  
I godt selskab går tiden hurtigt og igen er en havørred sæson sluttet og nu er vores Karup 
å stænger allerede i vinterhi. 

Bestyrelsen. 
Nyhed! 

Det var skønt at møde yderst tilfredse og smilende medlemmer langs å bredden.  
Mens medlemmerne oplevede at foreningen fik fantasioplevelser til at blive til virkelighed 
for stangebærere ved å bredden.  



Foreningen har holdningen at stangbærer kulturen med betegnelsen ”lystfisker”,  
- skal være foreningens dna. Lystfiskeri har disse bærende elementer, vandpleje, 
hjemtagning til eget forbrug og foto. 

Vi følger vedtægterne, vi er initiativtagere, vi søger viden om emner og vi er 
beslutningstagere. 
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I dag kan du opleve den siddende bestyrelse,  
- og alle yder de en fantastisk arbejdsindsats for at skaber muligheder for os alle. 
Jeg ønsker at præsentere dem alle stående: 

Jesper Palm: Arrangement administrator. 
Anders Hansen: Kassere, KÅS. 
Kenneth Klokker: Medlems administrator.  
Carsten Keis Fomsgård: Fangstjournal administrator, KÅS. 
Mads Hyldig Christensen: Vandpleje administrator, Hjemmeside. 
Johnny ”Thy” Petersen: Arbejdshold administrator. 
Anders Bækmand: Arbejdshold, Vandpleje. 
Kenneth Østergaard: Bygninger, Vandpleje.  
Flemming Petersen: Formand, Lodsejerne. 

Johnny Thy har valgt at stoppe i bestyrelsen, men vi takker for hans frivillige engagerede 
arbejdsindsats. 
Din passion for Karup Å, havørrederne, samvær og Lystfiskerforeningen for Skive og 
Omegn er en fornøjelse at opleve for os alle.  
En familie fra Thy der iflg. børnene ikke er blevet fejlernæret med ensidigt havørred kost 
pga. af fars manglende fangster. 
En familie fra Thy der har en passion til det at være foreningsfrivilge.  
Vi har nydt godt af Johnnys kones kager. 
En familie fra Thy, der alle skal have tusind tak for indsatsen.  

Fanshop. 
Vi ønsker synliggørelse af Lystfiskerforeningen for Skive og Omegn. Derfor har vi disse 
emner til salg: Logo til bil, Caps, T-shirts og polo T-shirts.  
Det er en fornøjelse at logoet bæres med stolthed af os alle. 

Status. 



Vi har en god og stabil medlemsskare. Der er lukket for tilgang af ny medlemmer. Vi har 
rundet 750 medlemmer. Der er indført venteliste.  
Økonomien er OK. 
Vi har et fantastisk fiskevand. Så det ser lovende ud. 

En stor hilsen til lodsejerne og Karup å, - mange tak for oplevelserne i 2025. 

Og selvfølgelig en stor tak til bestyrelsesmedlemmerne for stor arbejdsindsats. 

Glædelig jul og godt nytår til alle! 
- og tak for ordet. 

Flemming Petersen


